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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2014
Shogeria treqtare: LEAL SHPK PF- 2014

- : Viti raportues “Viti paraardhés
o~ ) | sveme | oo sviszon
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktive monetare 5,732,927 18,252,022
2|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim - =
(i) Derivativet - 2
(i) Aktivet & mbajtura pér tregtim 5 &
Totali 2 5,732,927 18,252,022
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 20,387,702 20,387,701
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arké&tueshme 582,917 553,503
(iii) Instrumente té tjera borxhi 9,850,000 -
(iv) Investime té tjiera financiare E &
Totali 3 30,820,619 20,951,204
4|Inventari
(i) Léndét e para
(ii) Prodhim né proces
(ii1) Inventar i imet 1,100,313 1,100,313
(iv) Mallra pér rishitje 267,912 160,490
(v) Parapagesat pér furnizime 3,979,214
Totali 4 5,347,439 1,260,803
5|Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6|Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
8|Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,996,146 17,700,000
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 50,897,131 58,164,029
1] AKTIVET AFATGJATA

1|Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrje té tiera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) - =

(il) Aksione dne investime té tiera né pjesemarrje - -

(ili) Aksione dhe letra té tjera me vieré - .

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata - -

Totali 1. . 4

L]

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka n

(il} Ndértesa & s

(iii) Makineri dhe pajisje 17,216,723 18,217,813

(iv) Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

Totali 2 17,216,723 18,217,813

(5]

Aktivet Biologjike afatgjata -

£

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré =

(ii) Shpenzimet e zhvillimit B i

(i) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - =

Totali 4 % &

o

Kapital aksionar i papaguar -

m

Aktive té tjera afatgjata & i
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il) 17,216,723 18,217,813

TOTALI | AKTIVEVE (1 + II) 68,113,854 76,381,842




Viti réporlues Viti paraardhés g?

B 31.12.2014 31122013
DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIMET AFATSHKURTRA
1|Derivativét - -
2|Huamarrjet
(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra = -
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata -
(iii) Bono té konvertueshme - -
Totali 2 - .
3|Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj fumnitoréve 13,042,589 21,972,404
{ii) Te pagueshme ndaj punonjésve 4,336,281 5,105,741
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 7,557,877 3,850,292
(iv) Hua té tjera
(v) Parapagimet e arkétuara 367,000 -
Totali 3 25,303,747 30,928,437
4| Grantet dhe t& ardhurat e shiyra
5|Provizionet afatshkurtra - =
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 25,303,747 30,928,437
DETYRIME AFATGJATA
1|Huaté afatgjata
) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 3,430,000 3,430,000
(i) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 3,430,000 3,430,000
2|Huamarrje té tjera afatgjata 12,902,053 15,542,271
3|Provizionet afatgjata
4|Grantet dhe t& ar-dhurateshtyra - -
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (I} 16,332,053 18,972,271
TOTAL! | DETYRIMEVE 41,635,800 49,900,708
KAPITALI
1|Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare t§ - -
2|Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shogériseé meme (pérdoret - -
3|Kapitali i rregjistruar(aksionar) 100,000 100,000
4|Primi i aksionit
5|Njésité ose aksionet & thesarit (negative)
6|Rezerva statutore 222107 222,107
7|Rezerva ligjore 222,216 222,216
8|Rezerva rivieresim te mjeteve 12,974 110 12,974,110
9|Fitimet(humbja) e pashpémdara 12,962,701 12,472,679
10]Fitimi (humbja) e vitit financiar (3,080) 490,022
TOTALI | KAPITALIT (1l1) 26,478,054 26,481,134
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) 68,113,854 76,381,842




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Shogeria tregtare: LEAL SHPK PF- 2014

S i répc}dﬁé;

Viti paraardhés |

Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31422003
1|Shitjet neto 11 318,255 7,381,555
2|Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shirytézimit(Puna e kryg 35,700,393 13,273,609
3|Ndryshimet né inventarin & produkteve té gatshme dhe prodh| .
4|Materialet dhe mallrat @ konsumuara L) (10,816,916) (9,030,066)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (18,194,317) (1,977,506)
Shpenzimet per sigunimet shogérore dhe shéndetsore (2,075,889) (2,010,263)
6| Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,001,090)
7|Shpenzime té tjera (3,858,016) (7,066,764)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (35,946,228) (20,084,599)
g|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 22.76% 72,420 570,565
10| T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njgsité e kontroliuara -
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjeseémarrjet - -
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t& - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 121 246
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 768, 668 - -
13|Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2 121 246
I |
14/|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 22.79% . 72,541 570,811
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 75,621 80,789
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 (3,080) 490,022
17|Elementét e pasqyrave té konsoliduara = =




B- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve)

Shoqeria tregtare: LEAL SHPK PF- 2014

e l Viti raportues Viti paraardhés |
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime 31.12.2014 31122013 ;
Fluksi monetar nga veprimtarité e zimi -
Fitimi para tatimit 72,541 570,811
Rregullime pér. ]
Amortizimin - 1,001,090 1]
_Humbje nga kémbimet valutore 0 0]
Té ardhura nga investimet - 0 0
Shpenzime pér interesa (121} (246)
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiv (98894151 (3,900,885)
Rritje/r&nie né tepricén inventarit (4,086,636) 4,632,671
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti (8,264,908} 16,419,609
Rritie/rénie e shpenzimeve te shtyra 2,619,632 || (346,909)|
Mijete monetare t8 pérfituara nga aktivitetet {18,527,817}“ 17,375,051
Interesi | paguar i 121 246
Tatim mbi fitimin i paguar - (55,035)|| (180,000
monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (18,582,731) 17,195,297
Fiuksi monetar nga veprimtarité investuese e 3|
Blerja e shoqérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Té ardhura nga shitja e pajisieve oy 1]
Interesi | arkétuar = e 0
Dividendét e arkétuar (shp.periudhave ardhshme) 8,703,854 (11,758,966)||
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 8,703,854 (11,758,966)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare ]
Hyrje nga emetimi i kapltaht aksioner 1] 0]
Hyre nga huamarrje afatgjata - (2,640,218) 446,120
~ |Pagesate detyrimeve t& girasé financiare 0 0
Dividendét e paguar 0 0
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (2,640,218) 446,120
il
Rritia/rénia neto e mjeteve monetare (12,519,095) 5,882,451
Mjetet monetare né fillim (& periudhés kontabél 18,252,022 12,369,571
ete 5,732,927 18,252,022




LEAL SHPK

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

a}:aslia:::r a:;:oml:it RESRaLEL e paslf:el:r;:jam USEI':'II::;!IIT Tomal
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 13,418,433| 12472679 25,991,112
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicionii rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 490,022 490,022
2 |Dividentet e paguar 490,022 -490,022
3 |Rritjia rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 13,418,433| 12,962,701 0 26,481,134
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -3,080 -3,080
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi kapitali aksionar
5 |Aksione te thesari te riblera
1] Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 13,418,433 12,962,701 -3,080 26,478,054

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

| |FITIMI NETO PARA TATIMIT 72,541 570,811
Il [SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 431,697 237,081
1|Amortizime tej normave fiskale 0
2|Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0
3|Gjoba,penalitete, demshperblime 431,697 237,081
4|Provizione qe nuk njihen
5|Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
6| Te tera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) 0
Il |PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
IV |FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+I-111} 504,138 807,892
V  |Shpenzimi i tatim fitimit-15% 75,621 80,789
VI |FITIMINETO | USHTRIMIT(I-V) (3,080) 490,022




LEAL SHPK

Spjegime dhe komente per zera te ndryshem te bilancit

Ushtrimi 2014 (000 leke) Ushtrimi 2013 (000 leke)
: . Sgurime
fenegeris Numer mesatari Paga puﬁggﬂ?nisi n-'feusr:; rri Paga puiee;_hen
Administrator, menaxher 2 2,165 261 2 655 261
Specialist 3 3,060 301 1 50 300
Shofere 7 3,550 445 6 1,273 450
Puntor 24 9,429 1,069 21 999
Shuma 36 18,194 2,076 30 1,978 2,010
Ushtrimi i Ushtrimi i
g mbyllur mbyllur
Ertarim) 31 Dhjetor | 31 Dhjetor
2014 2013
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkteve 3,182,550 7,381,555
Te ardhurat ngakryerja e sherbimeve 35700393 13273609
Te ardhurat nga reklama te ndryshme
Te ardhurat te tjera(AAM) - 0
Shuma 38,882,943 20,655,164
Ushtrimi i Ushtrimi i
- mbyllur mbyllur
Emarimi 31 Dﬁjetor 31 Dhjetor
2014 2013
Shpenzime te tjera
Nentrajtime 9,100
Qera zyrash+autojmetesh
Gjoba ] 431,597
Shpenzime postare dhe transporti
Interesa kredie 2,877,439 800,264
Riparime pjese kembimi 65,345
Shpenzime sherbimi bankar 168,998 52,744
Pjese kembimi
Te tjera te ndryshme 279,657
Abonime te ndryshme 1,847
Energji
Siguracione 25,880 24,000
Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,941,034
Taksa lokale e rregjistrimi 128,860
gjoba 118,015
Shuma 3,858,016 7,066,764
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LEAL SHPK

INVENTARI | AKTIVEVE QARKULLUESE ME 31.12.2014

Nr Emertimi Sasia Cmimi Viefta
1|Kafe 5685 10 57,000
2|Caj 1958 20 39,283
3|Birre 119 69 8,214
4|Pije freskuese 3369 29 96,325
5|pije energjike 1590 39 62,655
6|Pije alkolike 88 50 4,435

Shuma 267,912

Y
=l SH.p

PASTRIM Q¥7LT.

LEENIE




LEAL SHPK
NIPT KB4612402E

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

P 5 Gjendje ] Gjendje

Nr Emertimi Sasia iy Shtesa Pakesime a1 thAa
1 |Mjete transporti 18,421,029 18,421,029
2 |Makineri e paisje 238,250 238,250
0
0
0
0
0
0
0
4 0
TOTALI 18,659,279 0 0 18,659,279

Amortizimi A.A.Materiale 2014

.z . Gjendje s Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01{01_44‘ Shtesa Pakesime 31{72'1]4‘
1 [Mjete transporti 441,466 1,001,090 1,442 556
2_|Makineri e paisje 0
0
0
0
0
0
0
0
TOTALI 441,466 1,001,090 0 1,442 556

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

i ; Gjendje 5 Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01f01_1’4. Shtesa Pakesime 311_121]4_
1 [Mjete transporti 17,979 563 1,001,090 16,978,473
2 |Makineri e paisje 238,250 238,250
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0
TCTALI 18,217,813 0 1,001,090 17,216,723




LEAL SHPK
NIPT K64612402E

INVENTARI | MJETEVE TE

TRANSPORTIT NE PRONESI ME 31.12.2014

NR_|Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1|Makine plehrash renault cope 1 5,800,000 5,800,000
2[Makine larje rruge cope 2 2,250,000 4,500,000
3|Kamion cope 3 1,166,667 3,500,000
4|Kamion autobot uji cope 1 288,244 288,244
5|Kamion Man cope 1 902,785 902,785
Shuma 14,991,029

ADMINISTRATQRI




Ref.

10

14
16
19
20
25
27

29

30
31
32
33

LEAL SHPK

SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
e . Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute furl vtk Tk
1 Banka LEK 1,415,419
Totali 1,415,419
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Al EAL IR A valute | fund vitit leke
1|Arka ne Leke 4,317,508
Totali 4.317,508
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 20,387,701 leke
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 105,035 leke
Tatimi nga viti kaluar Leke 553,543 leke
Tatim i rezultatit Leke 75,621 leke
Tatim fitimi i akumuluarne fund te vitit Leke 582,957 leke
> Twsh
Tvsh per tu paguar ne celje te vitit Leke 1,267,903 leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 1,667,688 leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 7,203,730 leke
Tvsh e paguar gjate vitit+dhjetor 2011 Leke 1,137,189 leke
Tvsh per tu paguar ne fund te vitit Leke 5,666,756 leke
4 Inventari
> Inventari Imet 1,100,313 leke
> Malira per rishitje 267,912 leke
> Parapagesa per furnizime 3,979,214 leke
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 8,996,146 leke
Il AKTIVET AFATGJATA
2 Aktive afatgjata materiale 17,216,723 leke
Analiza e posteve te amortizushme
NI Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | Vi.mbetur Viera Amortizimi V1.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje 18217813|  1001090| 17216723] 18421029 441466 17979563
AAM te tjera
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49

90

52

58
59
60
61
68
71
72
73
74

75

PASIVET AFATSHKURTRA
3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furniforeve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Parapagime te arketuara
Il PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

13,042,589 leke
4,336,281 leke
1,342,336 leke

548,785 leke

5,666,756 leke

367,000 leke

3,430,000 leke

12,902,053 leke

Il KAPITALI
3 Kapitali aksionar 100,000 leke
6 Rezervat statutore 222 107
7 Rezervat ligjore 222,107
8 Rezervat e rivleresimit te mjeteve te transportit 12,974,110 leke

9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit

¢ Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

12,962,701 leke
(3,080) leke

72,541
431,597
504,138

75,621

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi

Leke
Leke
Leke
Leke

Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike




